praecipimus  defensoribus  et  patronis  praedictae  ec- 
clesiee  ut  eidem  et  clericis  ejus  praefatas  res  resti- 
tuere  omnibus  modis  satagant. 

Data  Romae,  vn  Kalend.  Decembris,  indictione  II. 

EPISTOLA  IX. 

Afi  CANONICOS  ECCLESI.E  TARVENNENSIS. 

(Anno  1078.) 

tlt  canonicis  de  castro  Sancti  Pauli,  nisi,  ut  in 
superiori  epistola  mandavit,  litteris  apostolicis 
obedierint,  omnis  ccc/estce  ingressus  interdicatur ; 
laici  etiam  non  obedientes  excommunicentur ;  Ma- 
thildem  pmterea  vult  moneri  ut,  quam  terram 
maritus  ejus  ecclesice  dederat,  tradendam  curet, 
et  qui  decimas  ecclesice  subtrahunt,  moneri  ut 
reddant;  sin  minus  damnationi  subjaceant. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ar- 
chidiaconibus  Tarvennensis  Ecclesiae  Irnolpho  et 
Huberto,  et  canonicis,  si  canonice  vixerint,  salutem 
et  apostolicam  benedictionem. 

Clericosde  castro  Sancti  Pauli,  de  quibus  cano- 
nici  Sanctae  Mariae  et  Sancti  Audomari  per  Ingel- 

morienti  se  liberam  facere,  admonete  adhuc  ut 

quod  promisit  perficiat;  sin  autem,  in  praefata  dam- 
natione,  quandiu  non  fecerit,  maneat.  Rengerium, 
Adam,  Bereweldum  et  ceeteros  qui  subtrahunt  de* 
cimas  novarum  terrarum  praefatee  ecclesiae  admo- 
nete  ut  reddant  et  satisfaciant;  quod  si  nolueriut, 

quousque  resipiscant,  praedictoc  damnatioui  sub- 
jaceant.  Et  hoc  etium  addimus  ut  nullus  accipiat 
de  manu  omnium  pieelibatorum  oblationem  aliquam 
sive  in  vita,  sive  iu  morte,  quousque  canouice  quod 
peccaverunt  emendeut. 

Data  Romae,  septimo  Kalendas  Decembris,  in- 
dictione  secunda. 

EPISTOLA  X. 
C  AD   RAVENNATES. 

(Auno  1078.) 

Monet  ut  episcopo  Ravcnnati,  ob  pjturima  flagitia  in 
Romana  synodo  deposito,  nullam  deinceps  obe- 
dicntiam  prcestent ;  qui  vcro  ausus  fuerit  apostolicis 
praceptis  repugnarc,  anathcmate  damnetur. 
Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  om- 

nibus  Ravennatibus  majoribus  et  minoribus,  qui 
beatum  Petrum,  ejusque  filium,  sanctum  videlicet 

Apollinarem  diligunt  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 
Quam  fideliter,  quamque  humiliter  beato  Petro^ 

nempe  apostolorum  principi,  Ravennas  Ecclesia 
semper  adhaeserit,  quantamque  matri  suae,  sauctae 
videlicet  Romanac  Ecclesiee,  obedientiam  in  omnibus 

n  exhibuerit,  vestra  fraternitas  optime  novit.  Ille 

autem  qui  nunc  Ecclesiae  Ravennatis  episcopus 
esse  dicitur,  quomodo  eam  olim  tam  ditissimam